INDICAÇÃO Nº
2906
, DE 2007

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para a construção de um portal turístico no município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz necessária, já que o referido município, por fazer parte do Circuito Turístico do Vale Histórico apresenta um grande potencial ainda por ser explorado.

                                               Desse modo, a destinação de verbas para o Turismo, beneficiará o comércio local, a geração de novos empregos, fazendo assim, com que este nevrálgico setor evolua em Queluz.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 738248 030907 1357